جمعه ۹ فروردین / 2۹ مارچ
1360 خورشیدی )1981میلادی(

درگذشت مهدی مصری - بازيگر تئاتر و »سیاه باز«
معروف

1377 خورشیدی )1998میلادی(
درگذشت »لرتا هايراپتیان«، قديمی ترين زن بازيگر

در تئاتر ايران
1386 خورشیدی )2007 میلادی(

درگذشت عزيزالله رفیعی، فیلمبردار و كارگردان
معروف فیلم های فارسی، در سن 85 سالگی در امريکا.

شنبه ۱0 فروردین / ۳0 مارچ
1272 خورشیدی )1893 میلادی(

زادروز علی اصغر حکمت نخستین رئیس دانشگاه
تهران، وزير معارف، استاد دانشگاه و اديب در شهر

شیراز )درگذشت: 3 شهريور 1359(
1291 خورشیدی )1912 میلادی(

درگذشت میرزا ابوالقاسم محمدنصیر )طرب( شاعر
و خوشنويس

1326 خورشیدی )1947میلادی(
اعدام قاضی محمد، صدر قاضی، و سیف قاضی از

رهبران كُرد
1334 خورشیدی )1955میلادی(

زادروز شهلا شركت، روزنامه نگار فمینیست ايرانی و
مدير مسئول ماهنامه زنان

1354خورشیدی )1975میلادی(
زادروز بهار سومخ، بازيگر ايرانی تبار آمريکايی - يهودی

1358 خورشیدی )1979 میلادی(
تغییر رژيم شاهنشاهی در ايران، توسط روح الله
خمینی كه يك فرم حکومتی جمهوری اسلامی آری

يا نه را به رفراندم گذاشت.
1358 خورشیدی )1979 میلادی(

اعلام برقراری نظام جمهوری اسلامی در ايران
1387 خورشیدی )2008 میلادی(

و برجسته ديپلمات آدمیت، فريدون درگذشت
نويسنده و تاريخ نگار سرشناس در سن 87 سالگی در
تهران. از آثار او می توان به »فکر آزاد و مقدمه نهضت
مشروطیت«، »انديشه های میرزا آقاخان كرمانی«،
»انديشه های میرزا فتحعلی آخوندزاده«، »انديشه های
طالبوف تبريزی«، »انديشه ی ترقی و حکومت قانون«

و غیره نام برد. )تولد 1299 خورشیدی(
آثار او در شركت كتاب موجود است

یکشنبه ۱۱ فروردین / ۳۱ مارچ
1256 خورشیدی)1877 میلادی(

زادروز علامه محمد قزوينی، اديب، مصحح و استاد
دانشگاه ومؤلف »بیست مقاله«

1301 خورشیدی ) 1922میلادی(
شركت صديقه دولت آبادی، به عنوان نخستین زن

ايرانی در كنگره ی بین المللی زنان در برلین
1304 خورشیدی ) 1925میلادی(

تصويب »قانون تبديل بروج به ماه های فارسی«
در مجلس شورای ملی. بر اساس اين قانون در
نام های به سال ماه های نام های ايرانی تقويم
كنونی تبديل گرديد و نام هايی چون حمل و ثور
و فروردين به را ... حوت جای خود و و جوزا

ارديبهشت و خرداد و ... اسفند دادند.

دوشنبه ۱2 فروردین / ۱ آوریل
301 خورشیدی)922 میلادی(

بر دار كردن حسین بن منصور حلاج، عارف پرآوازه ايرانی
به دستور ابومحمد حامدبن عباس وزير المقتدر عباسی

1297 خورشیدی )1918میلادی(
انتشار شماره پنجم مجله »زبان زنان« به مديريت صديقه

دولت آبادی
1304 خورشیدی )1925 میلادی(

زادروز منصور ياحقی آهنگساز و نوازنده چیره دست
سنتور

1324 خورشیدی )1945 میلادی(
زادروز بهاءالدين خرمشاهی، پژوهشگر

1332 خورشیدی )1953 میلادی(
زادروز مهین خديوی، شاعر

1342 خورشیدی)1963 میلادی(
گشايش آرامگاه حکیم عمرخیام نیشابوری و شیخ عطار

در نیشابور
1342 خورشیدی)1963 میلادی(

گشايش آرامگاه نادرشاه افشار در مشهد از آثار ساخته
شده توسط انجمن آثار ملی با طراحی مهندس هوشنگ

سیحون
1348خورشیدی )1969 میلادی(

تأسیس مركز حفظ و اشاعه موسیقی ايران
1358خورشیدی )1979میلادی(

درگذشت عبدالرسول خیام پور - محقق و مؤلف
1358خورشیدی )1979میلادی(

در اين روز يك رفراندم توسط خمینی برای آن كه به
حکومت اسلامی خود رسمیت دهد )بدون حضور هیئت
نظار سازمان ملل متحد( انجام شد و اعلام كردند كه
اكثريت 98/20 درصد مردم ايران به جمهوری اسلامی

رای داده اند.
1360خورشیدی )1981میلادی(

درگذشت اللهیار صالح، وزير، سفیر، سیاستمدار ايرانی و
از رهبران جبهه ملی ايران

1381 خورشیدی )2002 میلادی(
درگذشت ژاله كاظمی برنامه ساز راديو و تلويزيون و

دوبلور، در آمريکا
1299 خورشیدی

زارروز دكتر احسان يارشاطر بنیاذگذار دانشنامه ايرانیکا.

سه شنبه ۱۳ فروردین / 2 آوریل
1337 خورشیدی )1958 میلادی(

زادروز علی خدايی، قصه نويس

1382 خورشیدی)2003 میلادی(
درگذشت كاوه گلستان، عکاس و مستندساز ايرانی
در عراق در پی انفجار مین )تولد در 17 تیر سال

1329 خورشیدی(
كتاب های كاوه گلستان در شركت كتاب موجود

می باشند
1395 خورشیدی )2016 میلاذی(

درگذشت قاسم هاشمی نژاد نويسنده، روزنامه نگار
پیشکسوت به علت عفونت ريه در بیمارستان شريعتی

تهران.

وی متولد 1319 بود.

چهارشنبه ۱4 فروردین / ۳ آوریل
1282 خورشیدی)1903 میلادی(

زادروز ابوالحسن صبا، آهنگسار،مدرس، پژوهشگر
موسیقی و نوازنده ويولن، سه تار و سنتور )درگذشت

28 آذر 1336 خورشیدی(

1299 خورشیدی)1920 میلادی(
زادروز پروفسور احسان يارشاطر بنیاد گذار دانشنامه

ايرانیکا
1315خورشیدی)1936 میلادی(

زادروز نادر ابراهیمی، داستان نويس ايرانی
1333خورشیدی )1954میلادی(

زادروز رخشان بنی اعتماد، كارگردان و فیلمنامه نويس
1341 خورشیدی ) 1962 میلادی(

زادروز آزيتا قهرمان، نويسنده
1362خورشیدی )1983میلادی(

درگذشت علینقی بهروزی - محقق و مؤلف
1379 خورشیدی)2000 میلادی(

درگذشت عباس سحاب، پدر جغرافیای نوين ايران
1389خورشیدی )2010میلادی(
درگذشت رضا كرم رضايی، بازيگر

پنجشنبه ۱5 فروردین / 4 آوریل

1093 خورشیدی )1714 میلادی(
درگذشت محمدصالح اصفهانی،خوشنويس دوره صفوی

1320خورشیدی )میلادی1941 میلادی(
درگذشت پروين اعتصامی، شاعر

كتاب ديوان اشعار پروين اعتصامی به فارسی و به
فارسی و انگلیسی در شركت كتاب موجود می باشد.

1320 خورشیدی )1941میلادی(
زادروز رضا شفیعیان، نوازنده ی سنتور
1328 خورشیدی )1949 میلادی(

زادروز ايرج ضیايی، شاعر
1381 خورشیدی )2002 میلادی(

درگذشت دكتر احمد بیرشك، محقق و پیشگام معاصر
علوم رياضی و تجربی

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
2۹ مارچ تا 4 آوریل )۹ فروردین تا ۱5 فروردین(

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

طنز و خبر - نوشته شهروند ایرانشهر:

Professional Nail Care and
Waxing for Men and Women